_____________ (подпись пациента)                                                                      ______________________

ДОГОВОР №____

на оказание платных медицинских услуг

г. Челябинск
 «___»________201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «ОРТОС» действующее в соответствии с лицензией
№ЛО-74-01-000808  от 19 апреля 2010 г., в лице Заместителя генерального директора Савельевой
А.Е., действующего на основании Доверенности б/н от 01 января 2013, именуемое в дальнейшем
«Медицинский центр», с  одной стороны, и
Гражданин(гражданка)__________________________________, дата  рождения
(месяц/число/год)__________________, (удостоверение
личности)______________________________________________________________________________
___

проживающий(ая) по адресу___________________________________________________,  (законный
представитель пациента утверждающий, что имеет все необходимые полномочия
действовать, и действующий от лица несовершеннолетнего пациента
___________________________________________, __________ года рождения), именуемый(ая)в
дальнейшем «Потребитель» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1  В  соответствии с  настоящим  Договором Медицинский центр обязуется  оказывать
Потребителю  на  возмездной  основе медицинские услуги, отвечающие требованиям,
предъявляемым к методам диагностики, профилактики и  лечения, разрешенным на территории
РФ, а Потребитель обязуется своевременно   оплачивать стоимость  предоставляемых медицинских
услуг, а также выполнять требования, обеспечивающие качественное предоставление  медицинских
услуг, включая сообщение необходимых для этого сведений.

 1.2  Перечень и стоимость услуг, предоставляемых Потребителю, рассчитываются на
основании действующего прейскуранта. По медицинским показаниям  и/или с согласия
Потребителя ему могут быть оказаны и иные услуги, стоимость которых согласовывается
Медицинским центром с Потребителем или его представителем дополнительно.

 1.3  Перечень и стоимость медицинских услуг подтверждается  Калькуляцией
(Предварительной Калькуляцией),являющейся неотъемлемой частью настоящего договора
(Приложение № 1).

 1.4  При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим
российским законодательством, регулирующим предоставление  платных  медицинских  услуг
населению  медицинскими организациями.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

 2.1  Медицинский центр оказывает услуги по настоящему Договору в      помещении
Медицинского центра по адресу, указанному в лицензии.

 2.2  Медицинский центр оказывает услуги по настоящему  Договору в  дни  и   часы  работы,
которые  устанавливаются администрацией Медицинского центра и  доводятся до  сведения
Пациента.

 2.3  Предоставление услуг по настоящему Договору происходит в порядке предварительной
записи Пациента на прием.  Предварительная запись Потребителя  на прием осуществляется через
администратора Медицинского центра  посредством телефонной связи.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 3.1  Услуги, оказываемые Медицинским центром, Потребитель оплачивает по акту об оказании
медицинских услуг. Стоимость медицинских услуг определяется, исходя из цен прейскуранта
Медицинского центра и системы скидок, действующих на момент выставления Калькуляции.
Прейскурант доводится до сведения Потребителя посредством размещения на сайте медицинской
организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу http://ortos.su, и

http://ortos.su/

_____________ (подпись пациента)                                                                      ______________________

на информационном стенде в холле. По мере внесения в него изменений, прейскурант
размещается в общедоступном месте по адресу оказания Медицинским центром медицинских
услуг, и в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу http://ortos.su.
Потребитель принимает на себя обязанность непосредственно перед получением каждой
медицинской услуги по настоящему договору ознакомиться с прейскурантом, действующим на
указанный момент времени. Подписывая настоящий договор Потребитель подтверждает, что
Прейскурант доведен до его сведения в полном объеме в доступной для понимания форме.
Получение медицинской услуги Потребителем подразумевает согласие  с действующими ценами
Медицинского центра.

 3.2  Указанные изменения объема оказания медицинской услуги производятся с согласия
Потребителя.

 3.3  Сумма оплаты включает в себя все налоги. Оплата всех сумм по договору производится в
российских рублях.

 3.4  Обязательство Потребителя по оплате считается надлежаще исполненным с момента
полной оплаты услуг, под
которой подразумевается поступление денежных средств в полном объеме на счет или в кассу
Медицинского центра.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Медицинский центр обязуется:

 4.1  Своевременно и качественно оказывать услуги в соответствии с условиями настоящего
Договора.

 4.2  В своей деятельности по оказанию медицинских услуг использовать методы профилактики,
диагностики, лечения,  медицинские технологии, лекарственные средства, и дезинфекционные
средства, разрешенные  к применению в  установленном законом порядке.

 4.3  Обеспечить Потребителя в установленном порядке информацией, включающей в себя
сведения  о месте  оказания услуг, режиме  работы, перечне  платных медицинских  услуг с
указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения  этих услуг, а также сведения  о
квалификации и сертификации специалистов.

 4.4  Обеспечить выполнение принятых  на себя обязательств  по оказанию  медицинских услуг
силами  собственных специалистов  и/или сотрудников медицинских  организаций, имеющих  с
Медицинским центром договорные отношения, в рамках действия лицензии этих медицинских
организаций.

 4.5  Обеспечить  Потребителю непосредственное  ознакомление с медицинской
документацией, отражающей состояние  его  здоровья,  и выдать  по письменному  требованию
Потребителя или его законного представителя копии медицинских документов, отражающих
состояние здоровья Потребителя.
Права и обязанности Потребителя:

 4.6  Потребитель имеет право в доступной для него форме получить имеющуюся
информацию о состоянии своего здоровья, включая сведения о результатах  обследования, наличии
заболевания, его диагнозе и прогнозе, методах  лечения, связанном с ними риске, возможных
вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и результатах проведенного лечения.

 4.7  Информация, содержащаяся в медицинских документах Потребителя, составляет
врачебную  тайну и  может предоставляться  без согласия Потребителя  только по основаниям,
предусмотренным пунктом  5 настоящего Договора.

 4.8  Потребитель обязуется надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и
своевременно информировать Медицинский центр о любых   обстоятельствах, препятствующих
исполнению Потребителем настоящего Договора.

 4.9  Потребитель обязуется заблаговременно информировать Медицинский центр о
необходимости отмены или изменении назначенного ему времени  получения медицинской услуги.
В случае опоздания Потребителя более чем 20  (двадцать) минут по отношению к назначенному
времени получения услуги, Медицинский центр оставляет за собой право на перенос или отмену
срока получения услуги.

http://ortos.su/

_____________ (подпись пациента)                                                                      ______________________

 4.10  По завершении оказания услуг Потребитель обязан подписать акт об оказании услуг
(Приложение № 2 к договору). В случае отказа или уклонения от подписания акта об оказании услуг
и незаявлении претензии в течение 30 (тридцати) дней по завершении фактического оказания услуг,
акт об оказании услуг считается принятым Потребителем в редакции Медицинского центра.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

 5.1  Медицинский центр обязуется хранить в тайне информацию о факте  обращения
Потребителя  за медицинской помощью, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания  и иные
сведения, полученные при его обследовании и лечении (врачебная тайна).

 5.2  С согласия  Потребителя или его законного представителя допускается передача
сведений, составляющих врачебную тайну другим лицам, в  том числе  должностным  лицам,  в
интересах обследования и лечения Потребителя.

 5.3  Предоставление сведений, составляющих врачебную тайну, без согласия Потребителя
или его законного представителя допускается в целях обследования и лечения   Потребителя, не
способного из-за своего состояния выразить свою волю и в иных случаях, предусмотренных
законодательством РФ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 6.1  Медицинский центр несет ответственность в размере реального   ущерба, причиненного
Потребителю неисполнением или ненадлежащим  исполнением условий  настоящего Договора, а
также в случае причинения вреда здоровью  и жизни Потребителя в соответствии с
законодательством РФ.

 6.2  Медицинский центр освобождается от ответственности за неисполнение  или
ненадлежащее исполнение настоящего Договора, причиной которого стало нарушение
Потребителем условий настоящего Договора, а также по   иным основаниям, предусмотренным
законодательством РФ.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров
(претензионном порядке). В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор
подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 8.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
 8.2  Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по инициативе любой из

сторон, посредством оформления письменного соглашения.
 8.3  Текст настоящего договора составлен на русском языке в 2 (двух) идентичных

экземплярах, имеющих равную юридическую силу. У каждой из сторон находится по 1 (одному)
экземпляру текста договора. Договор и приложения к нему, подписываются сторонами на каждой
странице.

 8.4  Стороны допускают факсимильное воспроизведение подписи (факсимиле)
уполномоченных на заключение Договора лиц с помощью средств механического или иного
копирования, а также использование факсимиле на иных необходимых документах, являющихся
обязательными и необходимыми при оформлении договорных отношений. При этом факсимильная
подпись будет иметь такую же силу, как и подлинная подпись уполномоченного лица.

 8.5  Потребитель даёт Медицинскому центру согласие на сбор, обработку и хранение
необходимой для целей исполнения настоящего договора информации о Пациенте (в том числе,
полученную посредством аудио- и видеофиксации).

 8.6  С находящимися в общедоступном месте по адресу оказания Медицинским центром
медицинских услуг, указанному в лицензии на медицинскую деятельность, а также в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:   http://ortos.su, следующими
документами и информацией: Правилами предоставления платных медицинских услуг,

http://ortos.su/

_____________ (подпись пациента)                                                                      ______________________

Прейскурантом, Положением о деятельности, Лицензиями с перечнями видов работ (услуг),
Режимом работы, Дополнительной информацией о Медицинском центре и услугах,
предусмотренной Правилами предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг (утв. постановлением Правительства РФ от 4 октября 2012 г. № 1006)
ознакомлен, полностью согласен  и обязуется выполнять.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОТРЕБИТЕЛЬ (ЗАКАЗЧИК)

Ф.И.О._____________________________________________

Зарегистрирован
(проживает):_________________________

_________________________________________________
Паспорт:___________________________________________
__________________________________________________

Телефон:__________________________________________

____________________/_____________________________
(подпись)

МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР

Общество с ограниченной
ответственностью «ОРТОС»
454091 Россия, г.Челябинск,
Свердловский пр. 71-10
ИНН 7453166367  КПП 745301001
ОГРН 1067453072081
Лицензия № ЛО-74-01-000808 выдан от
19.04.2010г. Телефон: 8(351) 7-299-003

Зам. генерального
директора ____________Савельева А.Е.